
 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 

 

 
TORREMAGGIORE - FG 

 

 

 
 Prot. n. 8298/08-01       Torremaggiore,  14/11/2018 
          
 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 FORNITURAMATERIALE PUBBLICITARIO 

Progetto PON FESR  “La scuol@ nella rete” - 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-59 
CUP: F38G18000230007 - CIG: ZE2256CF6F 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO   l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, 

così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni 

integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710 

mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/


 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico 37944 del 12/12/2017 “Competenze e ambienti di apprendimento”  
Asse II – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (Fesr). Obiettivo specifico 10.8.1. Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 
delle competenze chiave sotto azione 10.8.1.B1 Laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base; 

VISTA  la nota la nota Miur prot. n. AOODGEFID/9999 del 20/04/2017, riferita all’avviso 
sopra specificato, con la quale l’Autorità di Gestione del PON ha comunicato l’elenco 
regionale dei progetti autorizzati al finanziamento, sulla base delle graduatorie 
definitive pubblicate; 

VISTA  la nota la nota Miur prot. n. AOODGEFID/9869 del 20/04/2017, riferita all’avviso 
sopra specificato, con la quale l’Autorità di Gestione del PON ha comunicato 
l’autorizzazione del progetto; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 249 del 09/02/2018, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2018; 
CONSIDERATO  che per la realizzazione del suddetto progetto si rende necessario l’acquisto di 

materiali e servizi relativi all’azione di pubblicità e sensibilizzazione; 
VISTA  la determina indizione procedura di gara prot. n. 7952/08-01 del 05/11/2018; 
VISTA la lettera di invito prot. n. 7959/08-01 del 05/11/2018; 
CONSIDERATO che entro il termine fissato dalla lettera di invito è pervenuta solo una offerta 

presentata dalla ditta Arte Grafica e Contabilità di San Severo (FG) ritenuta congrua e 
valida;  

DATO ATTO che per espressa previsione dell’art.32, comma 10, lett.a) del D.Lgs.50/2016, non si  
applica il termine dilatatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 

 

 L’aggiudicazione DEFINITIVA alla ditta Arte Grafica e Contabilità di San Severo (FG) della 
fornitura di materiale pubblicitario per la realizzazione del progetto  PON FESR  “La scuol@ 
nella rete” - 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-59 per un totale di €  96,00 oltre iva. 

 La fornitura sarà formalmente autorizzata con apposito ordine d’acquisto che assume la veste 
giuridica del contratto   che l’I.ISISS “fiani-Leccisotti” invierà al il contraente aggiudicatario. 

 avverso il presente provvedimento è inoltre, ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 
competente o, in alternativa al Capo dello Stato entro i termini, rispettivamente, di 30 o 120 
giorni dalla data di pubblicazione secondo la normativa vigente. 
 

Il presente provvedimento viene reso pubblicato in data odierna  all’indirizzo www.fianileccisotti.it  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giancarlo LAMEDICA 

 
 
 
 

http://www.fianileccisotti.it/

		2018-11-14T09:42:09+0100
	LMDGCR56C21L273D




